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DZIENNIK
Patryotycznycb Polityków w Lwowie, 

Dnia 5go Liftopada 1796.

G a z e t y ,

' W Ł O C H Y ,

Z  Medyolanu dnia 1. Października, 
Codziennie liczba woyik Franculkich po- 
mnaże fię w Piftoia , L ivorno i Floren- 
c y i ; przeznaczenie iego nię ieft ieſzcze 
wiadom e; iedni ſądzij, że wpadnie do 
kraiów Papiefkich,, a d rudzy ,  że wylą- 
dyie na K orſykę  lnb Porto Ferajo. Od 
d. 14. kraiami Jenueńlkiemi maſzeruie z  
F ra n c y i  wielka liczba woylka do Włoch. 
Ogółem poſiłki ż Prowancyi do armii 
Włolkiey ' przeznaczone rachuisj do 
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50,000. ludzi.— Jeneral\Deſpinoy przed- 
tym kommendant M edyolatiu , przeież- 
dzaiąc pod Lim one  , od zbóyców ubity 
zoftał. '-*• Dnia 28. W rześnia bando za
palonych Republikanów pochwyciwſzy 
w  Medyolanie Kapucyna 2g. lat maiące- 
g o ,  zaprowadziło go pod drzewo w o l
ności; tu po uroczyftey i źarliwey mo
wie zachęcaiącey przeftraſzonego Mni
cha do wyrzecenia fię dawnych przeſą- 
d ó w , ucięli mu , w śrzód okrzyków ra- 
doſnych, b rodę ,  k tó rą  potym palili na 
ftófie w  oczach mnóftwa ludu i ſproſzo- 
nych tym końcem wielu Kapucynów. 
Tych oftatnich zachęcano na końcu do 
naśladowania przykładu ſwego kolegi.

Od granic Włolkich piſzą pod f. 
Października, ze w  K a r y n ty i , F r ia u l , 
G ortz  i t. d. zbiera fię wiele świeżych 
woylk Ceſarlkich, które maią fię znowu 
ciſnąć do kraiów Weneckich. Ta armia 
do so»Ooo. w ynoſząca , ma bydź kom- 
menderowana przez Jenerała Alvin~  
z y , k tó ry  teraz główną kwaterę ma w 
Trieście. Póki te fiły nie będą zupełnie 
u rządzone , Feld: Davidovicb  z 20)000. 
porządnego woyflka a 25,000, milicyi 
Tyro l ſk iey ,  ma zaflaoiaó ftanowilkaſwo.



ie tymczafowo pod Botzen, — M ó w ią ,
1 i e  Jenerał Mack obeymie kommendę nad

36,000. Neapolitanów w W łoſzech .  
i PiCzą z Gorz pod g. Października ,

ze Feld: Quosdanovich zebrawſzy kor
pus od 12,000., wkracza do Friaulu  
Weneckiego ; za nim idą znaczne cugi 
artyleryi ciężkiey. Drugie korpus Cs* 
ſarfkie ciśnie fię także od Pantofel do 
kraiów Weneckich. 

x Piſzą z Medyolanu pod 3. Paździer
nika , że Jenerał Buonnparte wyfiał ztatm 

, tąd ſwego K uryera  z depeſzami do PVie-
, dnia. ( Ten , iak fię okazuie z późniey-

ſzych  doniefieó, dnia 10. Października 
ftanął w  wyż rzeczoney S to licy ,  i od- 

, dał Ceſarzówi ſwe l if ty ,  o których tre-
1 ści ſzperacze ſekretów utworzyli nie
1 mało baśni. Przedmiot ich ieft wcale ta-
ł iemny dotąd. ) — Kongres Adttuniftra-

cyi ieneralney w  Lombardyi wydał ob- 
wieſzczenie , ze Akademia w Pawii na 

r nowo otworzona zoftała, i uczniowie
> tey zoftawaó będą pod dzielną opieką

Rzeczypoſpolitey Franculkiey i zwycię- 
i Iſkiey armii Włołkiey. —- Jenerał B e r -

tbier w późnieyſzym rapporcie ſwoim o 
s bitwie dnia 23. W rześnia donoii, ie  ko

rzy-



afcyici odniefione z nieprzyiaciół daleko 
były ważnieyſze aniżeli z początku ro
zumiano. M ęd zy  1600. ieńcami znay- 
dował fię Pólkownik Reimentu pFeicbs 
z  całym ſwym ſztabem. Nieprzyiaciel 
po tym  zdarzeniu zupełnie fię zamknął 
w  murach fortecy: Z  powieści ieńeów
dowiedziano fig , że garnizon w  M antuy  
z  niedoftatku żywności mocnych do
świadcza chorób.

Z  Modeny dnia  8. Października . 
P iątku zeſzłego goniec wyprawiony z  
Corcggio z now iną,  że około 160. żoł
nierzy  Ceſarlkich pokazało fię nieſpodzia- 
nie pod murami tego miaftn, przeraził 
t a  niefpokoynością wſzyftkich mięſzkań- 
có w ;  zaczęto bowiem głofić, że to by
ła  przednia ftraż 10,000. Auftryaków ma- 
fzeruiących przez Reggio  pod M a n tu ę , 
gdzie Francuzi zupełnie roſproſzeni bydź 
ńiieli. Nazaiutrz iednak okazało f ię , że 
to  była część odciętego garnizonu M a n 
tu y  ? która chciała fię w yrżnąć  na g run t  
Wenecki. Jenerał Francufki Sandos w 
600. ftrzelców i 400. Dragoni!, zabra- 
w ſzy  4. armaty lataiące, pobiegł za nie
mi ku Mirandola. Obłąkani rzucili fig 
^odrodzę do zamku Monteęfyiarugolo f

gdzie



gdzie otoczeni od mięſzkańców Reggiań- 
lkich, mufteli złożyć oręż w liczbie 150. 
ludzi, między ktpremi było gy. kawale- 
ryi. Zwycięſcy prowadza ich teraz do 
Medyoianu.

Przedwczora wpadło to nieſpodzia- 
nie znaczne korpus Franculkie z infan- 
teryi i kawaleryi złożone, i opanowało 
w ten moment zamek miafta j garnizon 
nie miał czaſu opierać fię tey napaśc i , i 
uftnpił ſpokoynie Republikanom. Kom- 
mendant Francuſki oświadczył zaraz 
Rządowi, że Modena odtąd będzie u w a 
żana iakp k ray  podbity od Francyi. 
W czora  Wydał obwieſzczenie, w którym 
przyrzeka  (zanować religią , obyczaie, 
p raw a i maiątki oſób ſzczególnych. P o 
wody do tego kroku wyiaśnia naftępuią- 
ca deklaracya Jenerała Bnonaparte dnia 
4. Października roku ę. iedney nieroz- 
dziefney Rzeczypoſpolitey Frsnculkiey 
dana w M edyolanie: „  Warunki umó
wionego zawieſzenia broni z Xijżęciem 
M odeny , dotąd wykonane nie zoftały : 
kon trybucya, która miała bydź wypła
cona w oftatnim terminie 4. Mefjidor, do
tąd przewleczona zoftała; Xiąże M.ode- 
tiy daleki od powrotu do ſwego kraiu,

ba-
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bawi dotąd w obcym, i zamiaft wypłace
nia więkſzey części kontrybucyi z wła- 
ſnego ikarbu , iak fię obowiązał , zwala 
cały ten ciężar na mięſzksnców Mode
ny i R.eggio, pod czas gdy właſne do
chody rpſprafza między nieprzyiaciół 
Rzeczypoſpolitey. Nie było ſpoſobu , kto- 
regoby nie ożywała iego Reiencya na 
ohydzenie F rancuzów  przed ludem : ta | 
ułatwiała opatrywanie Mantuy w ży
wność , i wſpiersła nieprzyiaciół F ran -  
cyi. Ż  tych powodów Jenerał kommen- 
deruiący ogłaſza zawieſzenie oręża z X. 
Modeny za zerw ane; bierze pod opiekę 
armii Włofkiey mięſzkaftców Modeny i 
Reggio „  a każdego , któryby fię powa- 

J' żył ściągnąć rękę na właſność lub P r a 
w a  tego ludu , ogłaſza za nieprzyiaciół 
Francyi. „

Kommiflſarz Francufki Garrau  dnia 
dzifieyſzego wydał tu naftępuiące obwie- 
ſzczeńie: „  i .  Rząd [Modeny odtąd fie
feaſuie; iego mieyſce zaftąpi Kommiffya 
z 15. oſób złożona, k tóra  tymczaſowo 
obowiąfki Rządowe ſprawować będzie, 
a. Włzelkie inne zwierzchności w Xię- 
ftwie Modeny do czaſu maią bydz' cier
piane. Kommiflya Rządowa poda iak

nay-
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Rsyſpieſzniey plan ftóſowny do reformy 
wewnętrzney. 3. Praw a kraiowe i oby- 
czaie dawne maią tymczaſowo bydź za
chowane, 4. Oſoby , maiątki, zwycza
je , opinie religii i obrządki będą ſzano« 
w ane,  a ktobykolwiek poważył fię w y 
kroczyć przeciw tym punktom , podług 
Surowości P ra w  karany będzie, f. Oſó- 
b y ,  k tó re  lkładać maią Kommiffyą R z ą 
dową Są: Obywatele Cantuti, M o d ic i» 
V aldrigb i, Cavedoni, Tefli i t. d. 6, 
Wlzyftkie ſpraw y policyi, ſądów ſpra- 
wiedliwości i adminiftracyi pod imieniem 
Rzeczypoſpolitey odbywać fię będą. 7, 
Członki Rządowe z ofobna wykonaią 
p rzyfięgf wierności Rzeczypoſpolitey 
Franculk.iey, a przed ſobą każą wyko
nać podobnąż przyfięge wſzyftkim U rz ę 
dnikom niżſzym. g. LNinieyſze urządze
nie ma bydź rozdrukowane i obwieſzczo- 
ne po wſzyfikich okolicach Xięftwa Mo-- 
d eny . ,, Rząd Bonoóſki formuie ſpieſznie 
gwardyą Narodową, i tym końcem wziął 
w  rekwizycyą wfzyftkich mięſzkańców 
zdatnych do woylka od f8. do 5^. lat 
liczących. — Papież na Kazaniach każe 
takie  zachęcać poddanych ſwoich do 
ięcia fię oręża. Zawerbowani ty^m ſpo-
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ſobem wolenterowie, doftaią zaraz pe- | 
rz^driy mundur niebielkiego koloru Z 
czarnemi wyłogami, i białą kamzelką. Jeft 
nsdzieia, że takie woyłko nie zawiedzie 
opinii powſzechney.

F R A N C Y A .

Z  Paryża dnia  10. Października* 
Mimo roſpocząć fię maiące negocyacye 
pokojowe z Anglią wſzyfłkie lifty od brze
gów  morſkich zapewniaią , że w portach 
dzieią fię wielkie przygotowania na w y 
lądowanie.

Admirał R icbery  wpadłſzy na wy- 
ſpę Nezpfoundland, zrbrał do kilku ty- 
fięcy maytków Angiellkich , k tórzy  na- 
tychmiaft odcflani zoftali do S t . , Do- 
miugo.

Dnia 7. ftenął tu Minifter Portugal- 
(ki, który z Rządem naſzym. ma trakto
wać o pokóy.

Miniftrowi woiennemu kazano z (kar
bu wyliczyć 100. a Wewnętrznemu a?- 
mil: liwr: na potrzeby,

(  % Dodatkiem . )


